
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 74 del 12-12-2018

Pag. 1

Comune di PENNA SAN GIOVANNI
Provincia di Macerata

Copia D E T E R M I N A Z I O N E
SETTORE  TECNICO

________________________________________________________________________________________

N. 74 del Registro
Data 12-12-2018

OGGETTO:SISMA 2016 - Liquidazione acconto competenze professionali per la
redazione del progetto di vulnerabilità sismica del Palazzo del
Municipio

________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO CHE:
- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30.03.2018 è stato approvato il Bilancio di
Previsione triennale 2018-2020;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 24-08-2018, è stato approvato l’atto di
indirizzo per la redazione della valutazione della vulnerabilità sismica del Palazzo del Municipio,
danneggiato dal sisma del 2016, dando mandato al Servizio proponente di porre in essere gli atti
e i provvedimenti previsti dagli articoli 107 e 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per
l’individuazione di un soggetto qualificato cui affidare l’incarico;
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 49 del 24-09-2018 è stato
approvato:
l’affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 e

s.m.i., dell’incarico professionale per la valutazione della vulnerabilità sismica del Palazzo
Municipale a professionisti esterni qualificati, individuati nella società di ingegneria “Terre.it”
con sede a Sarnano (MC), p. Iva 01985220449, rappresentata dall’Ing. Piersebastiano Ferranti,
cod. fisc. FRR PSB 68B15 G436G, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Macerata
al n. 709 Sez. A) in collaborazione con il Geom. Nazzareno Battaglioni di Penna San Giovanni
(MC), cod. fisc. BTT NZR 53C02 G436P, iscritto all’Ordine dei Geometri della Provincia di
Macerata al n. 522, per l’importo netto di euro 18.045,00, oltre oneri previdenziali al 4% e IVA
al 22%, per un importo complessivo di euro 22.895,50;
lo schema di disciplinare di incarico relativo alla prestazione professionale di che trattasi;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 del suddetto disciplinare di incarico, è stata prevista la
corresponsione ai professionisti incaricati, entro 30 giorni dalla stipula del contratto, di un acconto
pari al 30% dell’importo contrattuale complessivo, suddiviso tra gli stessi secondo le seguenti
quote percentuali:
- 70% dell’importo dell’acconto, a favore della Società di ingegneria “Terre.it”;
- 30% dell’importo dell’acconto, a favore del collaboratore Geom. Nazzareno Battaglioni;



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 74 del 12-12-2018

Pag. 2

VISTE:
- La fattura n. PA27-18 del 15-11-2018, acquisita agli atti con prot. n. 6630 del 22-11-2018,
dell’importo di euro 3.789,45 oltre cassa previdenziale al 4% e IVA al 22%, per un totale di euro
4.808, 06, emessa dalla società d’ingegneria “Terre.it” di Sarnano (MC), p. Iva 01985220449;
- La fattura n. 02/E del 05-12-2018, acquisita agli atti con prot. n. 6983 del 10-12-2108,
dell’importo di euro 1.624,05 oltre cassa previdenziale al 4%, per un importo totale di euro
1.691,01 emessa dal Geom. Nazzareno Battaglioni di Penna San Giovanni (MC), p. Iva
00318110434;

DATO ATTO che il codice CIG acquisito per il suddetto affidamento è il seguente: Z1C250707E;

VERIFICATA la regolarità contributiva dei professionisti di che trattasi;

RITENUTO di procedere alla liquidazione delle somme di cui alle richiamate fatture, relative
all’acconto sull’importo del compenso professionale contrattuale;

VISTI gli articoli 48, 97, 107 e 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l'articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2. DI LIQUIDARE, per le motivazioni in premessa, a favore dei professionisti incaricati, l’acconto
relativo al 30% dell’importo contrattuale per la valutazione della vulnerabilità sismica del Palazzo
del Municipio, nelle quote stabilite all’art. 6 del disciplinare d’incarico, per euro 5.413,50 oltre oneri
previdenziali e IVA in misura di legge, qualora dovuta, per una spesa complessiva di euro 6.499,07
così suddivisa:
- euro 3.789,45, oltre oneri previdenziali al 4% e IVA al 22%, per un importo complessivo di euro
4.808,06, alla società d’ingegneria “Terre.it” con sede legale a Sarnano (MC) in Largo Decio
Filipponi n. 30, p. Iva 01985220449;
- euro 1.624,05 oltre oneri previdenziali al 4%, IVA esente, per un importo complessivo di euro
1.691,01 al Geom. Nazzareno Battaglioni con sede a Penna San Giovanni (MC), Viale Beato
Giovanni n. , p. Iva 00318110434;

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di euro 6.499,07, derivante dall’approvazione del
presente provvedimento, trova imputazione all’intervento 11.02-202.01.09.000, Capitolo 2815 del
bilancio di previsione 2018 – 2020, esercizio 2018.



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 74 del 12-12-2018

Pag. 3

4. DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio finanziario a emettere i relativi mandati di
pagamento.

5. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario
per gli adempimenti di competenza.

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio telematico dell’Ente per 15 giorni
consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza a quanto previsto dal
d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i..

Il Responsabile del Settore Tecnico
      F.to dott. ERCOLI PASQUALE



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 74 del 12-12-2018

Pag. 4

==================================================================
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art.  183, comma 7, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 12-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    F.to Dott.ssa Sonia Vita

==================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE
AMMINISTRATIVA (Art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 12-12-2018

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
              F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.
Lì 12-12-2018

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
                     F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Per copia conforme all’originale.

Lì  12-12-2018
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

       dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 116

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi a partire dal 22-03-2021

Lì 22-03-2021
           L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


